
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2023 

DETERMINA 
N. 1641 DEL 13/09/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Schenone Ester

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Pretto Alessandra

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE, FORMAZIONE 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PRESA  D'ATTO  DEI  VERBALI  PER  LA  PROCEDURA   DI   UTILIZZO  DELLA   GRADUATORIA 
CONCORSUALE   APPROVATA  CON  ATTO  DIRIGENZIALE  PGN  83920  DEL  03/12/2010  PER 
L’ASSUNZIONE  DI  2  ISTRUTTORI  BIBIOTECARI:  CORSO  DI  FORMAZIONE/AGGIORNAMENTO  E 
ESAME/COLLOQUIO.
NOMINA IN PROVA DELLA  CANDIDATA IDONEA SIGNORA LANARO MARIA MADDALENA. 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2023 

DETERMINA N. 1641 DEL 13/09/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Schenone Ester; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PRESA D'ATTO DEI VERBALI PER LA PROCEDURA  DI  UTILIZZO DELLA  GRADUATORIA 
CONCORSUALE  APPROVATA CON ATTO DIRIGENZIALE PGN 83920 DEL 03/12/2010 PER L’ASSUNZIONE 
DI 2 ISTRUTTORI BIBIOTECARI: CORSO DI FORMAZIONE/AGGIORNAMENTO E ESAME/COLLOQUIO. 
NOMINA IN PROVA DELLA  CANDIDATA IDONEA SIGNORA LANARO MARIA MADDALENA. 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:
– con determina pgn 50071 del 22/07/2010 è stato indetto un concorso per titoli ed esami, ad 

un posto di Istruttore Bibliotecario a tempo pieno ed indeterminato, categoria giuridica C 
dell'ordinamento professionale;

– con  atto  dirigenziale  pgn.  83920  del  03/12/2010  è  stata  approvata  la  graduatoria  del 
suddetto concorso;

–  il  Comune di Vicenza ha assunto n. 1 unità di personale e  risultano ancora utilmente 
collocati in graduatoria n. 9 idonei;

Che con delibera di Giunta Comunale n. 114 del 24/7/2019 è stato approvato il piano triennale dei 
fabbisogni di personale 2019-2021 ove è, tra l'altro, prevista la copertura di due posti  di Istruttore 
Bibliotecario cat. C;

Vista la comunicazione ai sensi degli artt. 34 e 34 bis del D.Lgs 165/2001 a Veneto Lavoro con 
nota 29/7/2019 pgn 120576 e che è decorso il termine di previsto dal comma 4 dell'art. 34 bis;;

Visto quanto previsto dall'art. 1, comma 362 della legge 145 del 30.12.2018, (Legge di bilancio per 
l'anno 2019) relativamente alla proroga delle graduatorie dei concorsi approvati dall'1.10.2010 al 
31.12.2013, e le loro condizioni di utilizzo della graduatoria stessa; 

Vista la determinazione dirigenziale dell'1.8.2019, n. 1443, con la quale si dispone di utilizzare la 
graduatoria  concorsuale  approvata  con  atto  dirigenziale  P.G.N.  83920  del  03/12/2010,  per 
l'assunzione di due istruttori  bibliotecari (categoria giuridica C dell'ordinamento  professionale);

Visto  l'avviso  22.8.2019,  P.G.N.133219,  regolarmente  pubblicato,  che  prevede  che  possono 
partecipare  al  corso  ed  al  colloquio  finale  i  candidati  collocati  nella  graduatoria  che  hanno 
manifestato interesse all'assunzione, entro il termine del 20.8.2019;

Visto  che con con provvedimento  del  Direttore  del  Servizio “Risorse Umane,  Organizzazione, 
Formazione” del 22.8.2019, n. 1532,  è stata costituita la Commissione selezionatrice;

Visti i verbali inviati dalla Commissione  relativi alle sedute del  5 e 9 settembre  2019;

Preso atto che solo la candidata signora Lanaro Maria Maddalena, ha manifestato l'interesse alla 
assunzione, ha partecipato al corso di formazione/aggiornamento, ha sostenuto il colloquio finale 
e la commissione selezionatrice ha confermato la perdurante idoneità acquisita al concorso;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2023 

DETERMINA N. 1641 DEL 13/09/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Schenone Ester; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PRESA D'ATTO DEI VERBALI PER LA PROCEDURA  DI  UTILIZZO DELLA  GRADUATORIA 
CONCORSUALE  APPROVATA CON ATTO DIRIGENZIALE PGN 83920 DEL 03/12/2010 PER L’ASSUNZIONE 
DI 2 ISTRUTTORI BIBIOTECARI: CORSO DI FORMAZIONE/AGGIORNAMENTO E ESAME/COLLOQUIO. 
NOMINA IN PROVA DELLA  CANDIDATA IDONEA SIGNORA LANARO MARIA MADDALENA. 

Ritenuto  di procedere alla nomina della signora Lanaro Maria Maddalena con contratto a tempo 
pieno  ed indeterminato al profilo di Istruttore  Bibliotecario, categoria giuridica C dell'ordinamento 
professionale;

Tutto ciò premesso;

VISTI: 

l’ordinamento professionale sottoscritto in data 31/3/1999 e l’art. 7 – comma I, lettera a) del 
CCNL per il personale del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali successivo a 
quello dell’1/4/1999, siglato in data 14/9/2000;

i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del personale del comparto Funzioni Locali;

VERIFICATO che il Comune di Vicenza:
•ha sempre rispettato il Patto di stabilità interno;
•ha rispettato nell’anno precedente e assicura anche nell’anno 2019 il tetto di spesa del 
personale, fissato nella media del triennio 2011/2013, ai sensi dell’art. 1 c. 557 quater della 
Legge 27/12/2006 n. 296;
•ha rideterminato nel corso dell’ultimo triennio la propria dotazione organica;
•non ha personale né in sovrannumero né in eccedenza;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 
Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-
2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2023 

DETERMINA N. 1641 DEL 13/09/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Schenone Ester; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PRESA D'ATTO DEI VERBALI PER LA PROCEDURA  DI  UTILIZZO DELLA  GRADUATORIA 
CONCORSUALE  APPROVATA CON ATTO DIRIGENZIALE PGN 83920 DEL 03/12/2010 PER L’ASSUNZIONE 
DI 2 ISTRUTTORI BIBIOTECARI: CORSO DI FORMAZIONE/AGGIORNAMENTO E ESAME/COLLOQUIO. 
NOMINA IN PROVA DELLA  CANDIDATA IDONEA SIGNORA LANARO MARIA MADDALENA. 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

Visto l’art. 65 dello Statuto;

                                                        DETERMINA

1. di prendere atto dei verbali  in premessa indicati  dai quali  risulta che la signora Lanaro 
Maria Maddalena ha frequentato il previsto corso di formazione ed ha superato apposito 
esame  colloquio  dal  quale  è  emersa  la  perdurante  idoneità  della  stessa  al  posto  di 
Istruttore Bibliotecario cat. C;

2. di  pubblicare esito  della  presente procedura di  verifica dell'idoneità all’Albo Pretorio  del 
Comune di Vicenza.

3. di  prevedere l'assunzione della signora Lanaro Maria Maddalena con decorrenza dal 1 
ottobre  2019,  in  qualità  di  Istruttore  Bibliotecario  categoria  giuridica  C dell'ordinamento 
professionale, con contratto a tempo pieno ed indeterminato;

4. di stipulare con la  predetta il contratto individuale di lavoro previsto dal CCNL, comparto 
Funzioni Locali 21.5.2018; 

5. di dare atto che la relativa spesa trova imputazione negli appositi capitoli del Bilancio del 
corrente esercizio; 

di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2023 

DETERMINA N. 1641 DEL 13/09/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Schenone Ester; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PRESA D'ATTO DEI VERBALI PER LA PROCEDURA  DI  UTILIZZO DELLA  GRADUATORIA 
CONCORSUALE  APPROVATA CON ATTO DIRIGENZIALE PGN 83920 DEL 03/12/2010 PER L’ASSUNZIONE 
DI 2 ISTRUTTORI BIBIOTECARI: CORSO DI FORMAZIONE/AGGIORNAMENTO E ESAME/COLLOQUIO. 
NOMINA IN PROVA DELLA  CANDIDATA IDONEA SIGNORA LANARO MARIA MADDALENA. 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
12/09/2019  da  Isabella  Frigo  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Alessandra Pretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


